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Superavit/Deficit Corrente/Capital - Balango Orgamentario
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Administracao Direta, Indireta e Fundacional
Receitas Despesas
Titulos Valor  Titulos Valor

RECEITAS CORRENTES

33.619.632,10

RECEITA TRIBUTARIA 2.416.158,46
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 432.981,82
RECEITA PATRIMONIAL 269.227,48
RECEITAAGROPECUARIA 4.383,50
RECEITA DE SERVICOS 124.272,22
TRANSFERENCIAS CORRENTES 28.731.693,56
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.640.915,06
DEDUGOES DA RECEITA -3.719.081,41
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE -3.719.081,41

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

28.004.644,40
15.326.685,10

18.953,48
12.659.005,82

SUPERAVIT 1.895.906,29

TOTAL 29.900.550,69 TOTAL 29.900.550,69
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 1.895.906,29

RECEITAS DE CAPITAL 681.711,44  DESPESAS DE CAPITAL 1.568.073,39

AMORTIZAGCAO DE EMPRESTIMOS 3.571,09 INVESTIMENTOS 1.507.543,98

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 678.140,35 AMORTIZACAO DA DIVIDA 60.529,41

SUPERAVIT 1.009.544,34

TOTAL 30.582.262,13 TOTAL 30.582.262,13

Resumo

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

29.900.550,69
681.711,44

30.582.262,13

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT
TOTAL

28.004.644,40
1.568.073,39

1.009.544,34
30.582.262,13

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas néo liquidadas
inscritas em restos a pagar nao processados, também s&o consideradas como despesas orgcamentarias.
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